豊中市 NEWS RELEASE

【報道提供資料】

1

令和 7 年（2025 年）11 月 18 日

大阪エヴェッサと包括連携協定を締結

スポーツを通じた地域の発展へ

豊中市は、スポーツ振興や地域社会の発展に資することを目的に、プロバスケットボ

ールチーム・大阪エヴェッサ/ヒューマンプランニング株式会社（大阪市中央区）と包括

連携協定を締結します。

本協定に基づき、市民応援デーの拡充、バスケットボールを活用したフレイルの予防・

啓発の実施や、選手・コーチとの交流を通じたキャリア教育の充実など、スポーツによ

る地域社会の発展に取り組みます。

１．協定の内容

（１) スポーツ振興に関すること

（２) 教育の充実に関すること

（３) 健康増進に関すること

（４) 地域の活性化に関すること

（５) その他本協定の目的を達成するために必要な連携

２．協定締結式

日 時：令和 7 年 11 月 25 日（火）14 時 30 分

場 所：豊中市役所 第一庁舎３階 秘書課 第一応接室

出席者：大阪エヴェッサ/ヒューマンプランニング株式会社

代表取締役 磯村 英孝 様

豊中市長 長内 繁樹

豊中市教育長 岩元 義継

同協定の概要

【報道機関からの問い合わせ先】 都市経営部 経営戦略課 担当：安藤・藤・砂原

ＴＥＬ:０６－６８５８－２７４５ E-mail：souzou@city.toyonaka.osaka.jp